АДМИНИСТРАЦИЯ МАЛОВИШЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  13.02.2023 № 97
г. Малая Вишера

О внесении изменений в
муниципальную про-
грамму «Улучшение жи-
лищных условий граждан
и повышение качества
жилищно-коммунальных
услуг в Маловишерском
городском поселении на
2021-2025 годы»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в муниципальную программу «Улучшение

жилищных условий граждан и повышение качества жилищно-коммунальных

услуг в Маловишерском городском поселении на 2021-2025 годы»,

утвержденную постановлением Администрации муниципального района от

29.12.2020 №1319 (далее муниципальная программа):

1.1. Изложить в Паспорте муниципальной программы строку «Объемы и

источники финансирования муниципальной программы с разбивкой по годам

реализации» в редакции:

«Объемы и источники
финансирования
муниципальной программы с
разбивкой по годам реализации

объемы финансирования за счет всех источников –

113178,3 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:

2021 год – 33749,182 тыс. рублей;

2022 год – 65134,4 тыс. рублей;

2023 год – 6238,533 тыс. рублей;

2024 год – 4014,258 тыс. рублей;

2025 год – 4041,916 тыс. рублей;

из них:

областной бюджет – 75354,1 тыс. рублей, в том числе:

2021 год – 21247,4 тыс. рублей;

2022 год – 54106,7 тыс. рублей;

2023 год – 0  тыс. рублей;

2024 год – 0  тыс. рублей;

2025 год – 0  тыс. рублей

бюджет Маловишерского городского поселения
Маловишерского муниципального района Новгородской

2
области (далее Маловишерское городское поселение) –
16721,2 тыс. рублей, в том числе:

2021 год – 12501,782 тыс. рублей;

2022 год – 11027,7 тыс. рублей;

2023 год – 6238,533 тыс. рублей;

2024 год – 4014,257 тыс. рублей;

2025 год – 4041,916 тыс. рублей;

»;

1.2. Изложить в паспорте подпрограммы «Переселение граждан,

проживающих на территории Маловишерского городского поселения, из

многоквартирных домов, признанных аварийными и подлежащими сносу»

муниципальной программы строку «Объемы и источники финансирования

подпрограммы с разбивкой по годам реализации» в редакции:

«Объемы и источники
финансирования подпрограммы
с разбивкой по годам
реализации

объемы финансирования за счет всех источников – 78859,6
тыс. рублей, в том числе по годам реализации:

2021 год – 21247,4 тыс. рублей;

2022 год – 57612,2 тыс. рублей;

2023 год – 0  тыс. рублей;

2024 год – 0  тыс. рублей;

2025 год – 0  тыс. рублей

из них:

областной бюджет – 75354,1 тыс. рублей, в том числе:

2021 год – 21247,4 тыс. рублей;

2022 год – 54106,7 тыс. рублей;

2023 год – 0  тыс. рублей;

2024 год – 0  тыс. рублей;

2025 год – 0  тыс. рублей

бюджет Маловишерского городского поселения – 3505,5
тыс. рублей, в том числе:

2021 год – 0  тыс. рублей;

2022 год – 3505,5 тыс. рублей;

2023 год – 0 тыс. рублей;

2024 год – 0 тыс. рублей;

2025 год – 0  тыс. рублей; »;

1.3. Изложить в паспорте подпрограммы «Капитальный ремонт

жилищного фонда Маловишерского городского поселения» муниципальной

программы строку «Объемы и источники финансирования подпрограммы с

разбивкой по годам реализации» в редакции:

«Объемы и источники
финансирования
подпрограммы с разбивкой
по годам реализации

объемы финансирования за счет всех источников – 14951,3
тыс. рублей, в том числе по годам реализации:

2021 год – 7100,2  тыс. рублей;

2022 год – 2302,7 тыс. рублей;

2023 год – 3040,0 тыс. рублей;

2024 год – 1254,2 тыс. рублей;

3

2025 год – 1254,2  тыс. рублей;

из них:

бюджет Маловишерского городского поселения – 14951,3
тыс. рублей, в том числе:

2021 год – 7100,2  тыс. рублей;

2022 год – 2302,7 тыс. рублей;

2023 год – 3040,0 тыс. рублей;

2024 год – 1254,2 тыс. рублей;

2025 год – 1254,2  тыс. рублей;

»;

1.4. Изложить в паспорте подпрограммы «Содержание объектов

жилищно-коммунального хозяйства Маловишерского городского поселения»

муниципальной программы строку «Объемы и источники финансирования

подпрограммы с разбивкой по годам реализации» в редакции:

«Объемы и источники
финансирования
подпрограммы с разбивкой
по годам реализации

объемы финансирования за счет всех источников – 14266,82
тыс. рублей, в том числе по годам реализации:

2021 год – 4449,68 тыс. рублей;

2022 год – 4040,0 тыс. рублей;

2023 год – 2177,14 тыс. рублей;

2024 год – 1800,0 тыс. рублей;

2025 год – 1800,0 тыс. рублей;

из них:

бюджет Маловишерского городского поселения – 14266,82
тыс. рублей, в том числе по годам реализации:

2021 год – 4449,68  тыс. рублей;

2022 год – 4040,0 тыс. рублей;

2023 год – 2177,14 тыс. рублей;

2024 год – 1800,0 тыс. рублей;

2025 год – 1800,0 тыс. рублей; »;

1.5. Изложить в паспорте подпрограммы «Обеспечение жилыми

помещениями граждан, проживающих на территории Маловишерского

городского поселения» муниципальной программы строку «Объемы и

источники финансирования подпрограммы с разбивкой по годам реализации» в

редакции:

«Объемы и источники
финансирования
подпрограммы с разбивкой
по годам реализации

объемы финансирования за счет всех источников –

5100,57  тыс. рублей, в том числе по годам реализации:

2021 год – 951,9  тыс. рублей;

2022 год – 1179,5 тыс. рублей;

2023 год – 1021,393 тыс. рублей;

2024 год – 960,058 тыс. рублей;

2025 год – 987,716  тыс. рублей;

из них:

бюджет Маловишерского городского поселения – 5100,57  тыс.
рублей, в том числе:

4

2021 год – 951,9  тыс. рублей;

2022 год – 1179,5 тыс. рублей;

2023 год – 1021,393 тыс. рублей;

2024 год – 960,058 тыс. рублей;

2025 год – 987,716  тыс. рублей;

»;

1.6. Изложить в разделе «IV. ПЕРЕЧЕНЬ целевых показателей

муниципальной программы» строки 2.2, 4.1 в прилагаемой редакции

(приложение № 1 к постановлению);

1.7. В разделе «V. Мероприятия муниципальной программы»:

1.7.1. Изложить строки 1.1.1, 1.1.2, 2.1.1, 2.1.13, 3.1.1 – 3.1.11, 4.1.1 в

прилагаемой редакции (приложение № 2 к постановлению);

1.7.2. Исключить строки 3.1.12 – 3.1.15;

1.7.3. Дополнить строками 2.1.14 – 2.1.17 в прилагаемой редакции

(приложение № 3 к постановлению).

2. Опубликовать постановление в бюллетене «Возрождение».

Глава администрации  Н.А.Маслов

Приложение № 1

к постановлению Администрации
муниципального района
Новгородской области
от 13.02.2023 № 97

 Наименование целевого показателя Единица
измерения

Базовое
значение
целевого

показателя
(2020 год)

Значение целевого показателя по годам

2021 2022 2023 2024 2025

«2.2. Количество отремонтированных МКД  ед. 1 1 0 1 0 0 »;

«4.1. Количество семей, улучшивших жилищные условия ед. 9 4 10 7 10 10 ».

Приложение № 2

к постановлению Администрации
муниципального района
Новгородской области
от 13.02.2023 № 97

№ п/п Наименование мероприятия Исполнитель
(соисполнители)

Срок реа-
лизации

Целевой
показатель
(номер це-
левого по-
казателя из

перечня
целевых

показателей
муни-

ципальной
программы)

Источник
финансирова-

ния

Объем финансирования по годам (тыс. руб.)

2021 2022 2023 2024 2025

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

«1.1.1. Приобретение жилых
помещений

отдел
организации

2021-2022
годы

1.1,

1.2

областной
бюджет

21247,4 54106,7 0 0 0

     бюджет
Маловишерско
го городского

поселения

0 1985,5 0 0 0

1.1.2. Выполнение работ по разбору
деревянных жилых домов,
признанных аварийными на
территории г. Малая Вишера

отдел
организации

2022 год 1.1,

1.2

бюджет
Маловишерско
го городского

поселения

0 1280,0 0 0 0

»;

«2.1.1. Уплата взносов на
капитальный ремонт общего
имущества многоквартирных
домов

отдел СНКО
«Региональный

фонд
организации

2021-2025
годы

2.3 бюджет
Маловишерско
го городского

поселения

1219,0 1420,0 1200,0 1254,2 1254,2

»;

«2.1.13. Ремонт крыши по адресу: г.
Малая Вишера, ул. Заводской

отдел
организации

2022 год 2.2 бюджет
Маловишерско

0 599,3 0 0 0
»;

2

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
Домострой, д.7 го городского

поселения

«3.1.1. Техническое обслуживание
газовых, водопроводных и
тепловых сетей, находящихся
в муниципальной собст-
венности

отдел
организации

2021-2025
годы

3.1 бюджет
Маловишерско
го городского

поселения

300,0 355,6 300,0 300,0 300,0

3.1.2. Содержание муниципальных
жилых помещений и воз-
мещение затрат по
начислению платы за найма
жилых помещений

отдел
организации

2021-2025
годы

3.1 бюджет
Маловишерско
го городского

поселения

75,0 51,2 70,0 70,0 70,0

3.1.3. Оказание услуг по содер-
жанию здания бани

отдел
организации

2021-2025
годы

3.1 бюджет
Маловишерско
го городского

поселения

1191,8 1494,4 1400,0 1400,0 1400,0

3.1.4. Оказание услуг по интеграции
данных  в программу
«Управление ГИС ЖКХ»

отдел
организации

2021-2025
годы

3.2 бюджет
Маловишерско
го городского

поселения

30,0 27,2 30,0 30,0 30,0

3.1.5. Перевод котельной ВОЗ на газ отдел
организации

2021 год 3.1 бюджет
Маловишерско
го городского

поселения

1094,26 0 0 0 0

3.1.6. Ремонт котельной МКД №7 по
ул. Набережная в г. Малая
Вишера

отдел
организации

2021 год 3.1 бюджет
Маловишерско
го городского

поселения

150,0 0 0 0 0

3.1.7. Субсидия на содержание
гидротехнических и
водоочистных сооружений,
обслуживание сетей

отдел
организации

2021-2023
годы

3.1 бюджет
Маловишерско
го городского

поселения

1005,94 1802,9 377,14 0 0

3.1.8. Перекладка водопровода по
ул. Лесозаготовителей

отдел,
организации

2021 год 3.1 бюджет
Маловишерско

602,682 0 0 0 0

3

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
го городского

поселения

3.1.9. Ремонт напорного коллектора отдел,
организации

2022 год 3.1 бюджет
Маловишерско
го городского

поселения

0 115,0 0 0 0

3.1.10. Перекладка водопроводной
сети к МКД №7 по ул.
Набережная в г. Малая
Вишера

отдел,
организации

2022 год 3.1 бюджет
Маловишерско
го городского

поселения

0 43,7 0 0 0

3.1.11. Изготовление схем
теплоснабжения

отдел,
организации

2022 год 3.1 бюджет
Маловишерско
го городского

поселения

0 150,0 0 0 0

»;

«4.1.1. Предоставление молодым
семьям социальных выплат на
приобретение жилья или
строительство ин-
дивидуального жилого дома

отдел 2021-2025
годы

4.1 бюджет Мало-
вишерского го-
родского посе-

ления

951,9 1179,5 1021,393 960,058 987,71
6

».

Приложение № 3

к постановлению Администрации
муниципального района
Новгородской области
от 13.02.2023 № 97

№ п/п Наименование мероприятия Исполнитель
(соисполнител

и)

Срок
реа-

лизации

Целевой
показатель
(номер це-
левого по-
казателя из

перечня
целевых

показателей
муни-

ципальной
программы)

Источник финан-
сирования

Объем финансирования по годам
(тыс. руб.)

2021 2022 2023 2024 2025

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

«2.1.14. Обшивка оконных проемов МКД по
адресу: г. Малая Вишера, ул.
Революции, д.1

отдел
организации

2022 год 2.2 бюджет
Маловишерского

городского
поселения

0 35,7 0 0 0

2.1.15. Ремонт внутриквартирных систем
электроснабжения в муниципальных
квартирах многоквартирных домов,
имеющих пятую степень
огнестойкости (поручение
Губернатора Новгородской области от
10.08.2022г. №102/ОС (п.4, п.5)

отдел
организации

2023 год 2.1 бюджет
Маловишерского

городского
поселения

0 0 1240,0 0 0

2.1.16. Ремонт муниципальной квартиры по
адресу: г. Малая Вишера, ул. Германа
Титова, д.1, кв.2

отдел
организации

2023 год 2.1 бюджет
Маловишерского

городского
поселения

0 0 150,0 0 0

2

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

2.1.17. Проведение экспертизы  проектно-
сметной документации по
водоотведению с территории
многоквартирного дома № 17 по ул.
Лесная в г. Малая Вишера

отдел
организации

2023 год 2.2 бюджет
Маловишерского

городского
поселения

0

0 450,0 0 0

».